АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2020 № 283

г. Слободской

О внесении изменений в постановление администрации

Слободского района от 14.12.2019  № 1868

В соответствии с Решением Слободской районной Думы от

21.02.2020  № 48/508 О внесении изменений в решение районной Думы от

19.12.2019 № 46/479 «Об утверждении бюджета Слободского района на 2020

год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановления администрации

Слободского района от 02.08.2016 № 1043 «О разработке, реализации и

оценке эффективности реализации муниципальных программ Слободского

района», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.   Внести в постановление администрации Слободского района от

14.11.2019 № 1868 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

коммунальной и жилищной инфраструктуры в Слободском районе»

на 2020 -2025 следующие изменения:

 1.1. Паспорт Муниципальной программы утвердить в новой редакции

согласно приложению № 1.

 1.2. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 2.

           2. Опубликовать постановление в официальном бюллетене органов

местного самоуправления Слободского района и информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

  3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации  района по  вопросам        жизнеобеспечения

Ашихмина А.С.

Глава Слободского района                                                                         В.А. Хомяков

___________________________________________________________________

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Слободского

района

от                                №

ПАСПОРТ

Муниципальной программы Слободского района «Развитие коммунальной  и

жилищной инфраструктуры в Слободском районе»

Ответственный исполнитель муниципальной

программы

Управление муниципального хозяйства

администрации Слободского района;

Отдел градостроительства и

землеустройства администрации

Слободского района.

Соисполнители муниципальной программы Ресурсоснабжающие предприятия

Слободского района;

Администрации городского и сельских

поселений Слободского района.

Наименование подпрограмм отсутствуют

Цель муниципальной программы Обеспечение модернизации объектов

коммунальной инфраструктуры,

реализация программ по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда.

Рациональное планирование территории,

обеспечение населения доступными и

качественными условиями

жизнедеятельности

Задачи муниципальной программы - модернизация и (или) строительство

объектов и систем коммунальной

инфраструктуры в Слободском  районе;

- переселение граждан из аварийного

жилищного фонда, признанного

непригодным для проживания;

- увеличение количества земельных

участков, сформированных для

строительства.

- увеличение доли освоенных земельных

участков.

Целевые показатели эффективности реализации

муниципальной программы
- количество модернизированных и (или)

построенных объектов и систем

коммунальной инфраструктуры в

Слободском  районе;

- количество граждан, переселенных из

аварийного жилищного фонда,

признанного непригодным для

проживания;

-удовлетворенность граждан качеством

коммунальных услуг;

-количество установленных  общедомовых

приборов учета в многоквартирных домах;

- количество земельных участков,

сформированных для строительства;

- доля освоенных земельных участков,

сформированных для жилищного

строительства.

Этапы и сроки реализации муниципальной

программы

2020 - 2025 годы, разделение на этапы не

предусмотрено

Объем финансового обеспечения

муниципальной программы

Объем финансирования всего:

71729,061 тыс. руб.

в том числе:

средства федерального бюджета:

44293,8 тыс. руб.

- средства областного бюджета:

13879,1 руб.

- средства районного бюджета: 13556,161

тыс.руб.

- средства бюджета сельских поселений: 0

руб.

- средства внебюджетных источников:  0

руб.

-модернизация и (или) строительство

объектов и систем коммунальной

инфраструктуры в Слободском  районе  7

объектов;

-  переселение граждан из аварийного

жилищного фонда, признанного

непригодным для проживания

2020-2021г.г. 82 человека;

2022- 74 человека;

2023- 65 человек.

-повышение удовлетворенности граждан

качеством коммунальных услуг до 87%.

-количество установленных  общедомовых

приборов учета в многоквартирных домах –

10 единиц.

-увеличение количества сформированных

для жилищного строительства до 18 тыс.

земельных участков.

- доля освоенных земельных участков,

сформированных для жилищного

строительства до 78%.

- изготовление проекта «реконструкция

системы водоснабжения Вахрушевского

городского поселения Слободского района

Кировской области»

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Слободского района

от  №

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Статус Наименование

мероприятия

Источник

финансирования

Объем финансирования по годам, тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024 2025 итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальна

я программа

«Развитие жилищно -

коммунальной

инфраструктуры, в

Слободском районе» на

2020-2025 г.г.

всего 71729,061 х х х х х х

федеральный бюджет 44293,8 х х х х х х

областной бюджет 13879,1 х х х х х х

местный бюджет 13556,161 х х х х х х

бюджеты сельских

поселений

х х х х х х х

Отдельное

мероприятие

Закупка каменного угля для

обеспечения нормативного

запаса топлива

всего 13486,0 х х х х х х

областной бюджет  х х х х х х

местный бюджет 13 486,0 х х х х х х

Отдельное

мероприятие.

Финансовое обеспечение

мероприятий по

переселению граждан из

аварийного жилищного

фонда, признанного

непригодным для

федеральный бюджет 44293,8 х х х х х х

областной бюджет 402,7 х х х х х х

местный бюджет  х х х х х х

Статус Наименование

мероприятия

Источник

финансирования

Объем финансирования по годам, тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024 2025 итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

проживания в Слободском

районе

бюджет сельских

поселений

х х х х х х х

Отдельное

мероприятие.

Выполнение работ по

строительству блочно -

модульной котельной

тепловой мощностью 2,0

МВт расположенной  в

с. Шестаково, Слободского

района, Кировской области.

федеральный бюджет х х х х х х х

областной бюджет 4503,709 х х х х х х

местный бюджет 0,449 х х х х х х

Отдельное

мероприятие.

Оказание услуг по

проектированию блочно

модульной котельной в дер.

Стулово, Слободского

района, Кировской области.

федеральный бюджет х х х х х х х

областной бюджет 2051,294 х х х х х х

местный бюджет 0,206 х х х х х х

Отдельное

мероприятие

Оказание услуг по

осуществлению

строительного контроля на

объекте «выполнение работ

по строительству блочно -

модульной котельной в с.

Шестаково»

федеральный бюджет х х х х х х х

областной бюджет 48,897

местный бюджет 0,006

Отдельное

мероприятие.

Поставка блочно-

модульной котельной в дер.

Стулово Слободского

района, Кировской области

федеральный бюджет х х х х х х х

  областной бюджет х х х х х х х

  местный бюджет х х х х х х х

Статус Наименование

мероприятия

Источник

финансирования

Объем финансирования по годам, тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024 2025 итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

  бюджет сельских

поселений

х х х х х х х

Отдельное

мероприятие.

Оказание услуг по

проектированию

«Реконструкция системы

водоснабжения

Вахрушевского городского

поселения Слободского

района Кировской области»

федеральный бюджет  х х х х х х

  областной бюджет 6872,5 х х х х х х

  местный бюджет 69,5 х х х х х х

  бюджет сельских

поселений

х х х х х х х

ИТОГО